Gabinete do(a) Vereador(a) Roninho Passos

REQUERIMENTO

AO EXCELENTÍSSIMO PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE LINHARES-ES

Assunto: SOLICITO COM URGÊNCIA A LIMPEZA E A MANUTENÇÃO DA REDE DE
ILUMINAÇÃO DA RODOVIA, ESPECIFICAMENTE ENTRE O TREVO DA JOANA D’ARC
ATÉ A LOJA HAVAN E ENTRE O TREVO DO CANIVETE ATÉ A LAGOA JUPARANÃ.

Linhares, 24 de setembro de 2024.

Venho por meio deste requerimento solicitar ao Excelentíssimo Presidente desta Casa de
Leis que encaminhe o presente a Secretaria Municipal de Obras e Serviços Urbanos de
Linhares e a EDP BRASIL, afim de REQUERER a limpeza e a manutenção da rede de
iluminação da rodovia, especificamente entre o trevo da Joana D’Arc até a Loja Havan e
entre o trevo do Canivete até a Lagoa Juparanã.

JUSTIFICATIVA

A presente proposição é o apelo da população e dos ciclistas que utilizam diariamente a
rodovia para prática de esportes.

A falta de limpeza e manutenção da iluminação compromete a segurança dos usuários,
aumentando o risco de acidentes e a sensação de insegurança.

Dessa forma, requeiro que o pedido seja atendido dentro das possibilidades, com a maior
brevidade possível.

Por oportuno, envio as mais sinceras e cordiais saudações, colocando-nos à inteira
disposição.

Nestes termos,

Atenciosamente,

Autenticar documento em https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 3200390036003900390031003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

VEREADOR(A) Roninho Passos-PODE

Autenticar documento em https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 3200390036003900390031003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 3200390036003900390031003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade utilizando o identificador 3200390036003900390031003A005000

Assinado eletronicamente por Roninho Passos em 24/09/2024 10:58

Checksum: 07870961F293C56911CDB6639F08B77FE32C81D86A33F0D0C3FB26B268110539